
MagIstr~~ města Jihhvy
smlouva zaevidována

POdČ~

Smlouva o poskytování právních služeb

Smluvní strany:

Advokátní společnost Ševčík s.r.o.
ICO: 04049977
DIČ: CZ04049977
se sídlem Majakovského 1517/10, 586 01 Jihlava
zastoupená jednatelem Mgr. Janem Sevčíkem
Obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 87959

(poskytovatel)

a

Statutární město Jihlava
zastdupené Ing. Vratislavem Výborným, náměstkem primátora
ICO: 00286010
DIČ: CZ00286010
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 58601 Jihlava
oprávněna k podpisu smlouvy: Ing. Alena Kottová, vedoucí Odboru rozvoje města

(klient)

uzavřely tuto smlouvu o poskytování právní pomoci:

I.

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc ve věci sporu o náhradu
škody uplatňované společností PLASTIKOV, s.r.o., ICO: 60711159, se sídlem
Mlýnská 4905/72, 586 01 Jihlava, v souvislosti s akcí „Snížení znečištění ve vodních
tocích ze stokové sítě města Jihlavy“.

2. Poskytovatel je zejména povinen:
poskytovat klientovi právní rady a konzultace,

— zastupovat klienta v řízení před soudy,
— sepisovat písemná podání a návrhy, vyjádření, opravné prostředky,
— sepisovat listiny o právním jednání.

3. K zastupování klienta před soudy udělí klient poskytovateli písemnou procesní plnou
moc.

‚I.
1. Poskytovatel je povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat důsledně

všechny zákoimé prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle
svého přesvědčení pokládá za prospěšné.



2. Poskytovatel je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy
a vjejich mezích příkazy klienta.

3. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit
se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo
stavovským předpisem.

4. Klient se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli náleží odměna ve výši 1.500 Kč bez DPH

za každou započatou hodinu poskytnuté právní služby.
2. Poskytovateli náleží další odměna ve výši odpovídající vymožené náhradě nákladů

právního zastoupení přiznané klientovi pravomocným soudním rozhodnutím (tzv.
přísudek) snížená o částku odměny, která za úkony právní služby, které jsou
předmětem přiznané a vymožené náhrady nákladů právního zastoupení, náleží
poskytovateli současně podle odst. I toho článku

3. V případe, že celková odměna za poskytované právní služby hrazená podle ujednání
odst. 1 tohoto Čl. dosáhne částky 30.000 Kč bez DPH, je poskytovatel povinen
informovat klienta a vyčkat na jeho písenmý pokyn k dalšímu poskytování právních
služeb, jinak poskytovateli nenáleží odměna přesahující částku 30.000 Kč bez DPH.

4. Omezení podle ujednání odst. 3 tohoto Čl. se nevztahuje na další odměnu dle odst. 2
tohoto Čl. a na veškeré neodkladné úkony, které je poskytovatel povinen učinit, aby
klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu.

5. Poskytovatel je oprávněn navýšit peněžitá plnění účtovaná podle této smlouvy o daň
z přidané hodnoty, jsou-li jejím předmětem.

IV.
1. Odměna za poskytnuté právní služby bude klientem placena na základě daňového

dokladu vystaveného poskytovatelem.
2. Poskytovatelje oprávněn účtovat odměnu měsíčně.
3. Poskytovatel je oprávněn na další odměnu započíst náhradu nákladů právního

zastoupení uhrazenou k rukám poskytovatele.

V.
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb.
2. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit pouze klient.
3. Poskytovatel nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje

provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama
tuto povinnost zachovávat.

VI.
1. Klient je oprávněn tuto smlouvu o poskytování právních služeb písenmě vypovědět

bez udání důvodu a bez výpovědní doby.
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu

v měsíční výpovědní době.



3. Nedohodne-li se poskytovatel s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je
poskytovatel povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o poskytování právních
služeb na základě výpovědi podle odstavců 1 a 2 nebo z jiného důvodu zanikla, činit
veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient poskytovateli sdělí, že na splnění
této povinnosti netrvá.

VII.
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně veškerých
osobních údajů, které jsou v ní obsaženy.

3. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s
platnými právními předpisy.

V Jihlavě, dne ~

Advokátní s ä~ést Ševčík s. .

zastoupen3 fědnatel
Mgr. J3n‘em Sevčíkem

(

V Jihlavě, dne

Statutár9Yměsto Jihlava
Ing. 4A~na Kottová

vedoucťOdboru rozvoje města


